[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»
с. Ансалта, Ботлихский район, ул. Победы д.17, Республика Дагестан,368981

Е-mail: aist2002@list.ru, сайт-  http://dag-det-a.tvoysadik.ru,

ОГРН 1040500682650  ИНН / КПП  0506006991 / 050601001

«29 » ноября 2024 г.

№ 54
ПРИКАЗ
О создании на базе МКДОУ д/с  «Аист»
родительского клуба «Академия родительского счастья»,
в рамках реализации Программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей) детей, посещающих
МКДОУ д/с  «Аист»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 1 июля 2022 г. № 1195 «Об утверждении Правил осуществления просветительской деятельности»; письмом Минпросвещения России от 21 ноября 2024 г. № 03-1664, в целях внедрения программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные образовательные организации, приобщения родителей к ценностям осознанного и ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать родительский клуб «Академия родительского счастья» на базе МКДОУ д/с  «Аист» с целью психолого-педагогического сопровождения и просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих МКДОУ д/с  «Аист».
2. Назначить ответственным за функционирование родительского клуба «Академия родительского счастья» - педагога – психолога ДОУ
3. Рабочей группе по вопросам внедрения в воспитательно-образовательный процесс Программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей) детей, посещающих МКДОУ д/с  «Аист»:

· разработать Положение о родительском клубе «Академия родительского счастья»;
· разработать план-график работы родительского клуба «Академия родительского счастья» с указанием тематики просветительских мероприятий и ответственных за реализацию каждого просветительского мероприятия;
· обеспечить подготовку просветительских материалов для родителей (законных представителей) детей, посещающих МКДОУ д/с «Аист»;
· разместить просветительские материалы для родителей (законных представителей) детей, посещающих МКДОУ д/с  «Аист» на официальном сайте учреждения;
· обеспечить регулярное пополнение базы просветительских материалов для родителей (законных представителей) детей, посещающих МКДОУ д/с  «Аист»;
· обеспечить регулярное размещение информации о реализации плана-графика работы родительского клуба «Академия родительского счастья» в социальных сетях и официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МКДОУ д/с «Аист»
/___________/

Халидова П.Х.